
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Центр развития творчества детей и юношества» 

муниципального образования Кандалакшский район 

(МАУ ДО ЦРТДиЮ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.12.2020                                                                                        № 153 

 

п.г.т. Зеленоборский 

 

О создании комиссии по урегулированию споров 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 273 №-ФЗ, Порядком создания, организации 

работы, принятии решений комиссией по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений и их исполнения и в целях 

урегулирования возможных споров между участниками образовательных 

отношений (обучающимися, родителями (законными представителями) 

несовершеннолетних обучающихся, педагогическими работниками и их 

представителями) по вопросам реализации права на образование, в том числе в 

случаях возникновения конфликта интересов педагогическою работника, 

применения локальных нормативных актов, обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания, п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать в комиссию по урегулированию споров между участникам 

образовательных отношений сроком на два года. 

2. Ввести в состав комиссии 2 человека от родительской общественности и 2 

человека от педагогических работников. 

3. Утвердить комиссию по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений в следующем составе: 

от педагогического коллектива: Сырцову Ю.Н., Субботину С.Г. 

от родительской общественности: Маковееву И.В., Неклюдову С.В. 

4. Утвердить председателем комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений Сырцову Ю.Н. 

5. Педагогам довести до сведения родителей (законных представителей)  

обучающихся информацию о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений, порядке обращения в комиссию. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор  Е. С. Соколова 

 


		2021-03-03T12:42:31+0300
	МАУ ДО ЦРТДИЮ




